
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  09.07.2015                     № 741                                г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений  
в постановление Администрации  
города от 11.10.2013 № 1305 
 
 
 
 В связи с уточнением бюджетных ассигнований 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города 
от 11.10.2013 № 1305 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтин-
ска «Развитие экономики» согласно приложению. 
 2. Признать утратившими силу постановления Администрации города: 
 2.1 от 04.07.2014 № 839 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города от 11.10.2013 № 1305»; 
 2.2 от 30.04.2015 № 460 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города от 11.10.2013 № 1305». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет. 
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко. 
 
 
 
Мэр города                       И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление вносит:  
отдел экономики  
Администрации города 



 

 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 
от 09.07.2015 № 741   

 
Изменения, 

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 11.10.2013  
№ 1305 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска  

«Развитие экономики»  
 

 1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие 
экономики»: 
 1) пункт «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей 
редакции:  
 

«Ответственный 
исполнитель  
программы  

- Администрация города Новошахтинска (отдел экономики)  
(далее – отдел экономики Администрации города)» 

 
 2) пункт «Участники программы» изложить в следующей редакции:  

 

«Участники  
программы  

- отдел ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Админи-
страции города; 
отдел главного архитектора Администрации города; 
сектор по труду Администрации города; 
Управление образования Администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Цен-
тральная городская больница» города Новошахтинска (далее - 
МБУЗ «ЦГБ»); 
государственное казенное учреждение Ростовской области 
«Центр занятости населения города Новошахтинска» (далее – 
ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска»); 
территориальный отдел Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясни-
ковском, Родионово-Несветайском районах; 
Некоммерческая организация «Муниципальный фонд поддержки 
малого предпринимательства» (далее – МФПМП); 
Некоммерческое партнерство «Новошахтинский Зональный Биз-
нес-инкубатор» (далее – НЗБИ); 
высшие профессиональные учебные организации города; 
банки города; 
хозяйствующие субъекты города» 

 
 3) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  
 

«Ресурсное обеспе-
чение программы  

- общий объем средств, необходимый для финансирования про-
граммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 2 082 473,2         
тыс. руб., в том числе по годам реализации программы: 
2014 год – 218 533,4 тыс. руб.; 
2015 год – 308 655,8 тыс. руб.; 
2016 год – 309 968,6 тыс. руб.; 



 

 

2017 год – 309 968,6 тыс. руб.; 
2018 год – 311 717,8 тыс. руб.; 
2019 год – 311 781,0 тыс. руб.; 
2020 год – 311 848,0 тыс. руб. 
из них: 
средства федерального бюджета – 6 432,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 13 878,9 тыс. руб.; 
средства бюджета города – 5 399,9 тыс. руб.;  
внебюджетные источники – 2 056 761,8 тыс. руб.; 
на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации 
планируется направить: 
подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для при-
влечения инвестиций в город Новошахтинск» - 17 679,2 тыс. руб.; 
подпрограмма № 2 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства города Новошахтинска» – 2 064 674,0      
тыс. руб.; 
подпрограмма № 3 «Защита прав потребителей в городе Ново-
шахтинске» -120,0 тыс. руб.» 

 2. Раздел 5 «Методика оценки эффективности программы» изложить в следующей 
редакции:  
 «1. Эффективность реализации программы оценивается ежегодно на основе це-
левых показателей (индикаторов), предусмотренных приложением № 1 к настоящей про-
грамме, исходя из соответствия фактических значений показателей (индикаторов) их це-
левым значениям, а также уровню использования бюджетных средств, предусмотренно-
му в целях финансирования мероприятий программы. 
 2. Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы) определяется 
по формуле: 

Е= F'  /  N'*100%  , где 
 

 E – эффективность реализации программы (подпрограммы); 
 F' – фактическое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризую-
щего выполнение цели (задачи), достигнутое в ходе реализации программы (подпро-
граммы); 
 N' – плановое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего 
выполнение цели (задачи), предусмотренное программой (подпрограммой); 
 3. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективно-
сти использования ресурсного обеспечения программы (подпрограммы) осуществляется 
путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных ме-
роприятий программы (подпрограммы), представленных в приложениях № 3 и № 4 к про-
грамме, по каждому источнику ресурсного обеспечения. Данные показатели характери-
зуют уровень исполнения финансирования в связи с неполным исполнением мероприя-
тий программы (подпрограммы) в разрезе указанных источников и направлений финан-
сирования. 
 Уровень исполнения финансирования по программе (подпрограмме) в целом 
определяется по формуле:  
 

Уэф = Фф  /  Фп * 100%  , где 
 

 Уэф – уровень исполнения финансирования программы (подпрограммы) за отчет-
ный период, %; 
 Фф – фактически израсходованный объем средств, направленный на реализацию 
мероприятий программы (подпрограммы), тыс. руб.; 



 

 

 Фп – плановый объем средств на соответствующий отчетный период, тыс. руб. 
 4. Оценка критерия «Результативность бюджетных расходов», определяется по 
формуле: 
 4.1. Соотношение между результатами деятельности и расходами на их достиже-
ние (для финансовых форм муниципальной поддержки): 

 
KPБРi = ОНПi / ОБРi, 

 
 где: КРБРi – коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов 
в i году; 
 ОНПi – объем налоговых платежей, поступивших в консолидированный бюджет 
Ростовской области от субъектов предпринимательской деятельности, получивших фи-
нансовую поддержку в i году (перечень документов, подтверждающих уплату налоговых 
платежей в консолидированный бюджет Ростовской области субъектами предпринима-
тельской деятельности – получателями финансовой поддержки, определяется норма-
тивными правовыми актами Администрации города Новошахтинска, утверждающими по-
рядок и условия предоставления такой поддержки); 
 ОБРi – объем бюджетных расходов в i году на финансовую поддержку субъектов 
предпринимательской деятельности. 
 КРБРi должен быть > 1. 
 5. Итоговая оценка эффективности реализации программы (подпрограммы) осу-
ществляется с учетом соблюдения следующих условий: 
 5.1. Достигнуты целевые показатели (индикаторы) программы в объёме 80% и вы-
ше от общего количества показателей, с наименьшим объёмом средств, предусмотрен-
ных на её реализацию. При этом процент освоение средств не должен быть ниже 80%. 
 5.2. Достигнуты целевые показатели (индикаторы)  программы в объеме от 60% и 
выше от общего количества показателей, с объёмом средств, предусмотренных про-
граммой – программа (подпрограмма) считается умеренно эффективной. 
 5.3. Заданные целевые показатели (индикаторы)  программы выполнены в объеме 
от 60% до 79% от общего количества показателей, однако средства, предусмотренные 
программой, использованы в объёме от 60% и выше – программа (подпрограмма) счита-
ется слабо эффективной. 
 5.4. В остальных случаях программа (подпрограмма) считается неэффективной.». 
 3. В абзаце пятом раздела 6 слова «, в срок до 10-го числа месяца,» заменить сло-
вами «, в срок до 5-го числа месяца,». 
 4. В паспорте подпрограммы № 1 «Создание благоприятных условий для привле-
чения инвестиций в город Новошахтинск»: 
 1) пункт «Участники  подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:  

«Участники  
подпрограммы № 1 

- отдел главного архитектора Администрации города; 
НЗБИ; 
хозяйствующие субъекты города» 

 
 2) пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей ре-
дакции:  

«Ресурсное обеспечение 
подпрограммы № 1 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 
17 679,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 1: 
2014 год – 4 609,2 тыс. руб.; 
2015 год – 2 270,0 тыс. руб.; 
2016 год – 2 070,0 тыс. руб.; 
2017 год – 2 070,0 тыс. руб.; 



 

 

2018 год – 2 220,0 тыс. руб.; 
2019 год – 2 220,0 тыс. руб.; 
2020 год – 2 220,0 тыс. руб.» 

 
 5. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства города Новошахтинска»: 
 1) пункт «Участники подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:  

 

«Участники 
подпрограммы № 2 

- отдел потребительского рынка Администрации города; 
сектор по труду Администрации города; 
Управление образования Администрации города; 
ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтин-
ска»; 
МФПМП; 
высшие профессиональные учебные организации города; 
банки города» 

 
 2) пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей ре-
дакции: 
 

«Ресурсное обеспечение 
подпрограммы № 2 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего  
2 064 674,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации под-
программы № 2: 
2014 год – 213 924,2 тыс. руб.; 
2015 год – 306 385,8 тыс. руб.; 
2016 год – 307 898,6 тыс. руб.; 
2017 год – 307 898,6 тыс. руб.; 
2018 год – 309 457,8 тыс. руб.; 
2019 год – 309 521,0 тыс. руб.; 
2020 год – 309 588,0 тыс. руб.» 

 
 6. В паспорте подпрограммы № 3 «Защита прав потребителей в городе Новошах-
тинске» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в следующей ре-
дакции: 
 

«Ресурсное обеспечение 
подпрограммы № 3 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 3 в 2014 – 2020 годах, составляет всего  
120,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 3: 
2014 год – 0,0 тыс. руб.; 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб.; 
2017 год – 0,0 тыс. руб.; 
2018 год – 40,0 тыс. руб.; 
2019 год – 40,0 тыс. руб.; 
2020 год – 40,0 тыс. руб.» 

 
 7. Приложение № 1 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие 
экономики» изложить в следующей редакции: 


